---

<sup>1002</sup> *It. Sym.*, 55–59.

<sup>1003</sup> *It. Sym.*, 60.

*serico [...] factis*», «*auro et argento [...] ornatis*»), les descripcions acostumen a anar acompanyades d'algun comentari que explica la seva utilitat («*nisi tualia, quam cum oratum [...]*», «*sed femoralia [...]. Et hoc quia [...]*»<sup>1004</sup>) o bé alguna característica transcendent («*[...] cingulis [...] in quibus summe gloriantur*»).

Quorum mulieres nunquam oratorium siue ecclesiam ingrediuntur, nec ad locum orationis admittuntur, sed semper quasi in domibus includuntur et a discursu omni superfluo artantur et signanter nobilium mulieres, que nunquam nisi urgente causa magna de domibus suis egredi permittuntur. Que omnes in ornatu modum habent singularem et ualde mirabilem. Sunt enim mantellate omnes indifferenter mantellis lineis uel bumbacinis niue candidioribus, et uelate et cooperte in tantum quod cum difficultate earum oculi ab aspicientibus per retia subtilissima de serico nigro facta uidentur et percipiuntur. Tunicas etiam portant omnes breuissimas, que minime usque ad genua se extendunt, quarum quedam sunt de serico tantum, et quedam de lineo panno uel bumbacino, satis etiam uario modo contexto, prout earum status exigunt et conditionis. Et femoralibus sericis pretiosissimis auro contextis utuntur communiter omnes et potissime nobiles, que usque ad talos se, ad instar equitum prescriptorum, extendunt; in quibus summe et principaliter relucet earum gloria, conditionis dignitas et status magnificentia. Earum quedam portant scalpas superius descriptas, quedam stiualdos rubeos, et quedam albos ad modum equitum, quibus cum predictis femoralibus et earum ceteris ornamentis, similes totaliter fictitiis demonibus, qui in ludis clericorum solent haberi, totaliter efficiuntur. [...] Portant etiam in tibiis inferius circa pedes et in brachiis circa manus anulos grossos et concauos, ad instar compedum, qui sunt communiter de auro uel argento, in quibus ponuntur aliqua uerba legis maledicte, que apud eos tantum appretiantur quam apud nos appretiatu Euangelium sancti Iohannis euangeliste. Et ungues et manuum et pedum habent tinctos et cum hoc portant in aures et illarum quedam anulos in naribus pendentes, in quibus et in tinctura predicta etiam summe gloriantur.<sup>1005</sup>

Ja s'ha apuntat en un capítol anterior la principal diferència entre aquests dos fragments pel que fa a l'aspecte polèmic<sup>1006</sup>. Pel que fa a l'aspecte descriptiu, però, la concordança entre els dos fragments és evident envers l'ordre de descripció (amb tendència a ser de dalt a baix) i l'estructura de cada peça (acompanyat sempre d'adjectius físics i, en alguns casos, també del material de confecció que, en el cas de les dones, és especificat amb més regularitat). Així mateix, sorprèn l'absència d'adverbis valoratius si tenim en compte com Symon Semeonis descriu el mode de vestir de les dones musulmanes («*in ornatu modum habent singularem et ualde mirabilem*»): només un superlatiu («*pretiosissimis*») assignat a la descripció dels «*femoralibus*» encaixa amb la valoració anterior.